

資 金 収 支 計 算 書

令和6年4月 1日から
令和7年3月31日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	4,351,840,000	4,348,241,922	3,598,078
手数料収入	62,800,000	64,535,600	△ 1,735,600
寄付金収入	9,800,000	18,870,956	△ 9,070,956
補助金収入	316,970,000	361,786,360	△ 44,816,360
資産売却収入	3,500,000	3,909,920	△ 409,920
付随事業・収益事業収入	1,049,100,000	1,050,306,774	△ 1,206,774
受取利息・配当金収入	105,000	576,805	△ 471,805
雑収入	84,550,000	94,562,456	△ 10,012,456
借入金等収入	860,000,000	860,000,000	0
前受金収入	1,674,000,000	1,851,683,809	△ 177,683,809
その他の収入	135,300,000	149,342,819	△ 14,042,819
資金収入調整勘定	△ 1,795,700,000	△ 1,939,789,861	144,089,861
前年度繰越支払資金	986,760,000	986,860,032	△ 100,032
収 入 の 部 合 計	7,739,025,000	7,850,887,592	△ 111,862,592

(単位：円)

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	2,817,850,000	2,769,634,333	48,215,667
教育研究経費支出	2,391,490,000	2,248,802,871	142,687,129
管理経費支出	321,410,000	287,747,437	33,662,563
借入金等利息支出	23,000,000	22,052,074	947,926
借入金等返済支出	781,658,000	779,532,000	2,126,000
施設関係支出	226,500,000	225,537,917	962,083
設備関係支出	73,600,000	69,822,376	3,777,624
資産運用支出	135,000,000	136,114,048	△ 1,114,048
その他の支出	522,230,000	568,858,999	△ 46,628,999
[予備費]	0		0
資金支出調整勘定	△ 440,150,000	△ 428,991,070	△ 11,158,930
次年度繰越支払資金	886,437,000	1,171,776,607	△ 285,339,607
支 出 の 部 合 計	7,739,025,000	7,850,887,592	△ 111,862,592

活動区分収支計算書

令和6年4月 1日から
令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目		決 算
教育活動による資金収支	収入の部	学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入
		4,348,241,922
		手 数 料 収 入
		64,535,600
		一 般 寄 付 金 収 入
		18,870,956
		経 常 費 等 補 助 金 収 入
		315,178,360
		付 随 事 業 収 入
		1,050,306,774
		雑 収 入
		94,562,456
		教育活動資金収入計
		5,891,696,068
支出の部	人 件 費 支 出	2,769,634,333
	教 育 研 究 経 費 支 出	2,248,802,871
	管 理 経 費 支 出	287,747,437
	教育活動支出計	5,306,184,641
	差引	585,511,427
	調整勘定等	△ 93,583,928
教育活動収支差額		491,927,499
施設整備等活動による資金収支	収入の部	施 設 設 備 補 助 金 収 入
		46,608,000
		施 設 設 備 売 却 収 入
		3,909,920
		施設整備等活動資金収入計
		50,517,920
	支出の部	施設関係支出
		225,537,917
		設備関係支出
		69,822,376
		施設整備等活動資金支出計
		295,360,293
		差引
		△ 244,842,373
		調整勘定等
		9,656,620
施設整備等活動資金収支差額		△ 235,185,753
小 計		256,741,746
その他の活動による資金収支	収入の部	借 入 金 等 収 入
		860,000,000
		敷 金 保 証 金 回 収 収 入
		596,000
		預 り 金 受 入 収 入
		7,429,612
		短 期 貸 付 金 回 収 収 入
		5,000,000
		立 替 金 回 収 収 入
		6,640,093
		長 期 貸 付 金 回 収 収 入
		390,000
		小 計
		880,055,705
		受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入
		576,805
		その他の活動資金収入計
		880,632,510
	支出の部	借 入 金 等 返 済 支 出
		779,532,000
		積 立 保 険 料 支 出
		136,114,048
		敷 金 保 証 金 支 出
		4,426,911
		短 期 貸 付 金 支 払 支 出
		5,000,000
		長 期 貸 付 金 支 払 支 出
		1,900,000
		小 計
		926,972,959
		その他の活動資金支出計
		949,025,033
		差引
		△ 68,392,523
		調整勘定等
		△ 3,432,648
その他の活動資金収支差額		△ 71,825,171
支払資金の増減額		184,916,575
前年度繰越支払資金		986,860,032
翌年度繰越支払資金		1,171,776,607

事業活動収支計算書

令和6年4月 1日から
令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目		予 算	決 算	差 異
教育活動収支	収入の部			
	学生生徒等納付金	4,351,840,000	4,348,241,922	3,598,078
	手数料	62,800,000	64,535,600	△ 1,735,600
	寄付金	9,800,000	20,515,789	△ 10,715,789
	補助金	286,000,000	315,178,360	△ 29,178,360
	付随事業収入	1,049,100,000	1,050,306,774	△ 1,206,774
	雑収入	84,550,000	94,562,456	△ 10,012,456
	教育活動収入計	5,844,090,000	5,893,340,901	△ 49,250,901
	支出の部			
	人件費	2,880,450,000	2,768,599,738	111,850,262
	教育研究経費	2,449,690,000	2,429,250,483	20,439,517
	管理経費	365,210,000	339,835,549	25,374,451
	徴収不能額等	1,550,000	9,483,851	△ 7,933,851
	教育活動支出計	5,696,900,000	5,547,169,621	149,730,379
教育活動収支差額		147,190,000	346,171,280	△ 198,981,280
教育活動外収支	収入の部			
	受取利息・配当金	105,000	576,805	△ 471,805
	その他教育活動外収入	0	0	0
				0
	教育活動外収入計	105,000	576,805	△ 471,805
	支出の部			
	借入金利息	23,000,000	22,052,074	947,926
	その他の教育活動外支出	0	0	0
				0
	教育活動外支出計	23,000,000	22,052,074	947,926
教育活動外収支差額		△ 22,895,000	△ 21,475,269	△ 1,419,731
経常収支差額		124,295,000	324,696,011	△ 200,401,011
特別収支	収入の部			
	資産売却差額	250,000	265,089	△ 15,089
	その他の特別収入	30,670,000	46,608,000	△ 15,938,000
				0
	特別収入計	30,920,000	46,873,089	△ 15,953,089
	支出の部			
	資産処分差額	65,250,000	64,808,954	441,046
	その他の特別支出	0	0	0
				0
	特別支出計	65,250,000	64,808,954	441,046
特別収支差額		△ 34,330,000	△ 17,935,865	△ 16,394,135
予備費		0		0
基本金組入前当年度収支差額		89,965,000	306,760,146	△ 216,795,146
基本金組入額合計		△ 277,000,000	△ 213,868,126	△ 63,131,874
当年度収支差額		△ 187,035,000	92,892,020	△ 279,927,020
前年度繰越収支差額		△ 4,495,850,000	△ 4,496,176,493	326,493
基本金取崩額		252,000,000	251,000,000	1,000,000
翌年度繰越収支差額		△ 4,430,885,000	△ 4,152,284,473	△ 278,600,527

貸 借 対 照 表

令和 7年 3月 31日

(単位：円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	4,803,884,091	4,665,802,684	138,081,407
有 形 固 定 資 産	3,741,559,361	3,747,556,969	△5,997,608
特定資産	91,000,000	91,000,000	0
その他の固定資産	971,324,730	827,245,715	144,079,015
流 動 資 産	1,513,512,620	1,208,681,487	304,831,133
資 産 の 部 合 計	6,317,396,711	5,874,484,171	442,912,540
負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債	1,071,377,815	1,140,802,880	△69,425,065
流 動 負 債	2,772,075,430	2,566,497,971	205,577,459
負 債 の 部 合 計	3,843,453,245	3,707,300,851	136,152,394
純 資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金	6,626,227,939	6,663,359,813	△37,131,874
第1号基本金	6,201,227,939	5,987,359,813	213,868,126
第4号基本金	425,000,000	676,000,000	△251,000,000
繰越収支差額	△4,152,284,473	△4,496,176,493	343,892,020
純資産の部合計	2,473,943,466	2,167,183,320	306,760,146
負債及び純資産の部合計	6,317,396,711	5,874,484,171	442,912,540